
UCHWAŁA NR XXXVI/471/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1038.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372.) oraz art. 6a ust. 2 i art. 10 ust. 3 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1005 i poz. 1595.) w porozumieniu z Zarządem Województwa Podlaskiego i uzyskaniu pozytywnej opinii 
Prezydenta Miasta Suwałk oraz Zarządu Powiatu Suwalskiego, Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg powiatowych drogę Płociczno - Poddubówek (starodroże drogi krajowej nr 
8j) położoną na działkach nr 32749/8, 32751/1, 32752/1, 32753/1, 32754/1, 32755/1, 32756/1, 32757/1, 32758/1, 
32775/1, 32775/2, 32819. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r., pod warunkiem pozbawienia drogi, o której mowa w § 1, 
kategorii drogi wojewódzkiej przez Sejmik Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D775001C-1748-4A0A-8F98-4090F829C151. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest zaliczenie do kategorii dróg powiatowych drogę Płociczno - 
Poddubówek (starodroże drogi krajowej nr 8j) położoną na działkach nr 32749/8, 32751/1, 
32752/1, 32753/1, 32754/1, 32755/1, 32756/1, 32757/1, 32758/1, 32775/1, 32775/2, 32819. 

Na czas budowy obwodnicy Suwałk, w celu zachowania ciągłości drogi krajowej nr 8, droga 
nr 1148B Płociczno - Poddubówek została pozbawiona kategorii drogi powiatowej i zaliczono ją do 
kategorii dróg krajowych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (j.t. Dz.U. z 
2021 poz. 1376 z późn. zm.) odcinek drogi krajowej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem 
drogi z chwilą oddania go do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i 
zaliczony do kategorii drogi wojewódzkiej. Oddanie do użytkowania drogi ekspresowej S-61 w 
2019 skutkowało zaliczeniem starodroża drogi krajowej nr 8j do kategorii drogi wojewódzkiej. 
Obecnie starodroże to nie wpisuje się w definicję, o której mowa w art. 6 ust. 1 wyżej powołanej 
ustawy, który stanowi że do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1, 
stanowiące połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa. Dlatego też 
zasadne jest przywrócenie dawnego przebiegu drogi powiatowej nr 1148B Płociczno - Dubowo – 
Poddubówek poprzez pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej starodroża drogi krajowej nr 8j i 
zaliczenie tego odcinka do kategorii drogi powiatowej. 

Zgodnie z art. 6a ust. 2 i art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do 
kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały, w porozumieniu z zarządem 
województwa, po zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach 
powiatu – opinii prezydentów miast. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż 
do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku następnego. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje konsekwencji finansowych, z uwagi na to że zgodnie  
z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu zarządcą 
wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. Jednakże wejście jej w życie będzie możliwe po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r., 
pod warunkiem pod warunkiem pozbawienia przedmiotowej drogi, kategorii drogi wojewódzkiej 
przez Sejmik Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D775001C-1748-4A0A-8F98-4090F829C151. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

